
 

 

Istituto Comprensivo di Chiaravalle n.2 
Via Martelli, 76 - 88064 Chiaravalle C.le (CZ) - C.M. CZIC871004 - C.F. 85000190794 

www.scuolachiaravalle.it–  e-mail: czic871004@istruzione.it pec: czic871004@pec.istruzione.it  

Tel/ 096791033  

 

Prot. n. 944/VI.3                                                                           Chiaravalle Centrale, 17 aprile 2020 

 

 

 

 

Oggetto: Determina per  affidamento diretto, per l’acquisto di beni e servizi. D.L. 17 

marzo 2020, n. 18, recante “Misure  di sostegno economico per famiglie per la 

didattica a distanza, connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”.   

                   RETTIFICA A DETERMINA PROT. N. 894/VI.3 DEL 14 APRILE 2020. 
 

Autorizzazione CIG 

Nota n. 562 del 28/03/2020  ZE72CB314E 

CUP: J95E20000230001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTA                         

l’articolo 75, comma 1 del D.L. #CuraItalia dove è precisato che “sono 

autorizzati, sino al 31 dicembre 2020,  gli acquisti di  beni e servizi 

informatici, preferibilmente basati sul modello cloud SaaS (software as a 

service), nonché servizi di connettività, mediante procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 63, 

comma 2, lett. c), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

la delibera del Consiglio d’Istituto del 01 aprile 2020 n. 3; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

UNIONE EUROPEA  MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA REPUBBLICA ITALIANA 

http://www.scuolachiaravalle.it/
mailto:czic871004@istruzione.it
mailto:czic871004@pec.istruzione.it


VISTA  la variazione in bilancio; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale area 

merceologica e della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica come rilevato in apposite schermate  

DATO ATTO della necessità di acquisire i servizi aventi le seguenti caratteristiche: 

Descrizione Quantità 

 

SIM CON RICARICHE 

TELEFONICHE 

 

5 pz 

 

RICARICHE SU SIM GIA’ 

ATTIVE 

 

6 pz 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’ottenimento dell’acquisizione 

della fornitura di servizi/beni al fine di favorire la didattica a distanza per gli 

alunni; 

CONSIDERATO  di prevedere una durata contrattuale per un massimo di 2 mesi;  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per il servizio e la fornitura ammonta ad € 137,00;  

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del 

quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara 

(CIG); 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 137,00;  

trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della 

procedura di affidamento diretto, tramite ordine di acquisto per l’affidamento dei servizi e 

forniture aventi ad oggetto la fornitura di beni e servizi al fornitore STAGLIANO’ Serafino; 

 

 di autorizzare la spesa complessiva € 137,00;  relativa all’esercizio finanziario 2020; 

 

 come previsto dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 di confermare il Dirigente 

Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Elisabetta GIANNOTTI) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2020-04-17T17:41:04+0200




